

**Protokół Nr 35/14  
z posiedzenia Komisji Infrastruktury, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego  
Rady Miejskiej w Sokółce  
w dniu 28 stycznia 2014 roku**

Miejsce posiedzenia: Urząd Miejski w Sokółce, sala 101.

Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 14.30, zakończono o 16.30.

Przewodniczył: Antoni Czaplejewicz - Przewodniczący Komisji Infrastruktury

Protokołowała: Joanna Korzeniewska – Obsługa Rady Miejskiej

**Obecni:**

Członkowie Komisji – wg załączonej listy obecności

Osoby spoza Komisji – zgodnie z listą obecności

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
2. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziałów Przedsiębiorstwa Produkcyjno-Usługowo-Handlowego "AGROMECH" Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Sokółce stanowiących własność Gminy Sokółka.
3. Projekt uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz górnych stawek opłat za opróżnienie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych.
4. Projekt uchwały w sprawie planu pracy Rady Miejskiej w Sokółce na 2014 rok.
5. Projekt uchwały w sprawie planu pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Sokółce na rok 2014.
6. Wykaz nieruchomości stanowiących własność Gminy Sokółka przeznaczonych do sprzedaży w 2014 roku.
7. Wolne wnioski

**Ad. 1**

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku.

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia.

**Ad.2**

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

**Ad.3**

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziałów Przedsiębiorstwa Produkcyjno-Usługowo-Handlowego "AGROMECH" Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Sokółce stanowiących własność Gminy Sokółka przedstawił Zastępca Burmistrza Piotr Bujwicz informując radnych że w lutym 2013 r. wpłynął wniosek Rady Nadzorczej spółki Agromech o prywatyzację uzasadniając to tym iż firma sobie nie radzi na rynku. W maju 2013 r. Rada Miejska powzięła uchwałę ustalającą ogólne zasady zbywania udziałów. Wspominał również że 15 % tych udziałów będzie przekazane

pracownikom. Obyły się spotkania z załogą spółki i propozycja taka została przyjęta ze zrozumieniem.

Prezes PPPUH Agromech Pan Waldemar Borowski dodał, że powzięcie takiej uchwały rozpoczęło by proces prywatyzacji. Spółkę należy do inwestować a obecnie nie mamy na to pieniędzy. Dodatkowo przez to że spółka jest w 100 % własnością gminy a gmina jest powyżej 7 tys. zł. spółka nie mogła korzystać ze środków unijnych. Należy spróbować i podjąć taką decyzję. Jeśli będzie inwestor to na pewno będzie to z zyskiem dla spółki i zwiększy jej efektywność. W obecnej chwili zatrudnionych jest 37 pracowników.

Radny J.Kazimierowicz zapytał czy załoga spółki jest za prywatyzacją czy przeciw?

Prezes PPPUH Agromech Pan Waldemar Borowski odpowiedział że było spotkanie Burmistrza z załogą i pracownicy oczekują zmian. Mają tylko nadzieje że będą dalej mieli miejsca pracy. Nie chcieli by żeby cokolwiek się działo ale widzą problemy spółki.

Burmistrz S.Małachwiej dodał, że wszyscy mają obawę przed zmianą. Pracownicy dokładnie wiedza jak wygląda sytuacja. Ta uchwała rozpoczyna cały proces a naszym zadaniem jest wynegocjowanie oferty najlepszej dla pracowników.

Radny J.Kazimierowicz zwrócił uwagę, że obawa jest zawsze zwłaszcza że może to wykupić sąsiadująca firma Barter i będziemy mieli przez to większe problemy.

Burmistrz S.Małachwiej wyjaśnił, że to ostatecznie w tym procesie decydujemy czy sprzedajemy czy nie.

Radna J.Wysocka dodał, że pracownicy mają pretensje że nic się nie robi w spółce żeby zwiększyć jej efektywność.

Prezes PPPUH Agromech Pan Waldemar Borowski wyjaśnił, że jeśli chcemy zwiększyć efektywność spółki to musimy zmniejszyć koszty. Jednym z największych kosztów są hale, które można byłoby wdzierżawić. Przez jakiś okres firma Barter dzierżawiła hale ale z tego też zrezygnowała w celach oszczędności.

Radny P.Kułakowski zwrócił uwagę, że znowu rada jest odpowiedzialna za losy tego przedsiębiorstwa. Jeśli firma która to kupi będzie stwarzać problemy to znowu wina będzie zwalana na radę. W tym momencie nie mamy żadnej wiedzy co w tym miejscu powstanie. Teraz podejmiemy decyzje o sprzedaży a dalej dajemy wolną rękę dla burmistrza. Rada nie posiada wystarczającej wiedzy żeby poprzeć ten projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Komisja 2 głosami "za" przy 1 "przeciw" i 2 "wstrzymujących się" wydała opinię pozytywną do projektu uchwały.

#### **Ad.4**

Projekt uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz górnych stawek opłat za opróżnienie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych przedstawił Zastępca Burmistrza Piotr Bujwicki.

Radny A.Czaplejewicz zapytał co ma zrobić właściciel domu na wsi w którym nikt nie mieszka.

Z-ca Burmistrza P.Bujwicki wyjaśnił, że w takim przypadku właściciel powinien złożyć deklaracje zerową. Ta uchwała dotyczy też przedsiębiorców którzy wytwarzają śmieci komunalne ale nie mają podpisanych umów. Przepisy takie wynikają z dyrektywy unijnej i musimy się do tego dostosować.

Radny P.Kułakowski zapytał w jaki sposób urząd będzie to weryfikował.

Z-ca Burmistrza P.Bujwicki wyjaśnił, że w tej chwili zostało wystosowane pismo że muszą się oni podłączyć do kanalizacji jeśli jest to możliwe a jeśli nie to powinni mieć zawartą umowę.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.  
Komisja jednogłośnie wydała opinię pozytywną do projektu uchwały.

**Ad.5**

Projekt uchwały w sprawie planu pracy Rady Miejskiej w Sokółce na 2014 rok.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Komisja jednogłośnie wydała opinię pozytywną do projektu uchwały.

**Ad.6**

Projekt uchwały w sprawie planu pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Sokółce na rok 2014.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Komisja jednogłośnie wydała opinię pozytywną do projektu uchwały.

**Ad.7**

Wykaz nieruchomości stanowiących własność Gminy Sokółka przeznaczonych do sprzedaży w 2014 roku przedstawił Zastępca Burmistrza Piotr Bujwicki i Burmistrz Stanisław Małachwiej.

**Ad.8**

Wolne wnioski

W wolnych wnioskach Przewodniczący Komisji wraz z członkami omówili sporządzoną notatkę z wizyty Komisji Infrastruktury na wysypisku w Karczach. Notatka stanowi załącznik do protokołu.

Burmistrz S.Małachwiej wyjaśnił, że w dniu dzisiejszym została wypowiedziana umowa dzierżawy na nieruchomości znajdujące się na wysypisku w Karczach i w tej chwili żaden samochód z odpadami tam nie wjeżdża.

Przewodniczący Komisji A.Czaplejewicz dodał, że z protokołu Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska wynika że prawdopodobnie żadne odpady nie wyjeżdżały z wysypiska bo podczas kontroli spółka nie posiadała kart wywozu odpadów.

Burmistrz S.Małachwiej zwrócił uwagę że powstał protokół WIOŚ który znalazł liczne uchybienia i więcej nic z tym nie jest robione. Odpady które wjeżdżały na wysypisku miały kod jako podsypka a po otwarciu okazywało się że są to odpady komunalne zmieszane. To firma wskazuje jaki rodzaj odpadu jedzie i nad tym też nie ma kontroli.

Radny P.Kuśkowski zaproponował, że jeśli wyjdzie tak że spółka się rozpadnie to czy będzie taka możliwość aby przejąć projekt budowy zakładu który obecnie obowiązuje. Chodzi o to aby nie zaprzepaścić tego co jest już zrobione.

Burmistrz S.Małachwiej wyjaśnił, że nie wiadomo czy budowa tego zakładu jest realna na dzień dzisiejszy. Po wprowadzeniu tej ustawy okazuje się że tych śmieci jest mniej niż zakładano więc budowa tego zakładu może się nie opłacić.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokółowała  
Joanna Korzeniewska

Przewodniczył  
Antoni Czaplejewicz